L. bant.

bant. Quare eodem die (qui Sabbathi erat) aliqui de nobis carnibus, obalaria- rum rerum penuriam, inuiti vesce- bantur. Idibus Octo, ventus aliquan- tulum mitius spirare cœpit, quod iam Africæ viciniores essemus. 17. Kalen. Nouemb. inter prandendum per ho- ram pluist, cum tribus mensibus, & eo amplius non pluisset. Toto igitur iti- nere semel & iterum duntaxat pluist: illis enim in regionibus pluiae sunt rarissimæ, ut toto anno interdum aut paucæ sint, aut nullæ. Aues vero ali- quot vistæ magno nobis gaudio fuere, existimantibus non multum à conti- nentibus abesse, quam à prandio ali- qui è summo malo, vesperi omnes fa- cile vidimus. 16. Kalen. Nouem, ter- tia autem noctis vigilia, ancoras ieci- mus 10000. pass. terræ vicini, ab A- lexandria vero plus 26000. pas. ne lit- tori parum cognito temerè periculo- seq; impelleremur: nimium enim ad dextram ventus nos impulerat: sta- tim verò denuo nauigantes paulatim penes

In Africara-
rissimæ plu-
iae.

uis clandestinē mirè vino delectentur,
eocq; citius inebrientur, quod merum
creticum insueti bibant: nam ibi ne
vitē quidem villam vidimus, nedum
vinum Ægyptium. Templorum ve-
rō, camelorum, Christianorumq; qui
Christi fidem abnegarunt, & similiū
rertum, multi dum itinera perscribunt
sua, numerum quoque solent ponere,
quod mihi non probatur, cum certum
pro incerto haud dubie asserant. Est
autē templis mire refertum hoc oppi-
dum, & cum campanis minime vtan-
tur, campanilibus tamen, quę vocant,
simillimas turres, miræ altitudinis ha-
bent quam plurimas, musceis coniun-
ctas, aliquot ambitus siue circuitus ha-
bentes, in quos aliquoties eorū æditui
singulis diebus, designatis horis, ascē-
dunt, tam eorū sacra quā horas alta vo-
ce populo indicantes: eo enim clamore,
horologiorū instar, vtuntur, cū his
alias penitus careant. Media vero no-
cte ascendētes populū augendum in-
dicāt, vt eo crescente fides quoq; eorū

M iij mul-

Campanarū
apud Turcas
non est usus.

*Vxores ducē-
diratio.*

*Dies veneris
apud eos so-
lennis.*

*Quare tot ba-
ptizati Tur-
cicis ritibus
vivant.*

multiplicetur. Est præterea consuetudo, ut ducentes uxores, eas à parentibus earum veluti emant, quas deinceps repudiare, ac ceteris vendere pro arbitrio licet: uxoresq; nec non concubinas, quilibet pro facultate volunta-
tateq; habere potest. Hi diem Veneris, ut nos Dominicam, honorant, ita tamen ut nec à mercibus, nec ab operibus omnino abstineant, atq; adeo in Paschali eorum die apertis officinis merces vendant. Literis præterea hebraicis, linguacq; eorum multum degenerentur. Nulli adhuc Calcho-graphi adsunt: itaq; fidei nostræ schismata hinc procedere autumant. Cæterum quod maior horum est numerus, qui Christianis parentibus nati baptizati, à salutifera fide declinantes, perniciosam sequuntur, causam huius rei accipe: nam præter hos qui sponte se offerunt, eosq; quos in bellis captos CHRISTVM, vite periculo, quodammodo negare desererecq; cogunt, innumeros Christicolas, sub Turcæ imperio

cæpimus. Cæterum pro introitu 25.
medini, pro exitu vero 2.coron. tributi
causa, singulis exoluendi erant. Sic cū
singuli comites præsto essent, quorū
quingenti ferè, totidem aut pluribus
cum camelis, erant, præter asinos ali-
quot, & magnates milites, militumq;
duces, qui equis vehebantur. Cæterū
nostro itineri ceteris iumentis cameli
longe commodiores aptioresq; sunt,
quod laboris, inediae & præcipue sitis
mirè patiens sīt hoc animal. Nam & fe-
rè trina equorū onera facile ferunt sin-
guli, et pascuis asperrimis fruticosisq;
aut modica faba vescuntur, deniq; tri-
duo omni potu facile carere possunt.
Præterea hæ beluæ tametsi altissimis
pedibus tibijsq;, exili, longo incuruo-
que collo, ac paruo, sed truciori capi-
te, miroque clamore, feroces ignaris
primo aspectu videantur, præter opí-
nionem tamen videres mansuetas ob-
sequentesq;, que ad arbitriū vocemq;
dominorū in genua atq; adeo in ven-
trem sese demittunt, & pronæ humo
incubantes,

*Camelorum
descriptio.*

incubantes, commodissimè onerari
exonerarique consueuere, ac obiecta
pabula sumere dormireq.

CAPVT XVII.

Suēs oppidū. **V**m ergo iam nouilunium es-
set (ad lunam enim non tantū
profectiones, sed & negotia
omnia disponunt) 6. idus Nouemb.
vesperi ad 4000. fere pass. oppidum
egressi, sub dio inter camelos vesti-
bus nostris induiti pernoctauimus:
quod quidem & hic & toto itinere fa-
ciendum erat, magno nostro incom-
modo, cum meridiano sole quidem
viceremur, noctu vero obventus, ma-
xime autem Boream algeremus. In iti-
nere quidem, præter Suessonem, ma-
ri rubro adiacentem, & à via nostra
seiunctam, vix tres casulas vidimus,
nedum vlla diuersoria, adeo re & no-
mine hæc regio vere Arabia deserta
nuncupatur, cum præter montes fru-
ticesque, quibus tam pascuorum loco,
quam

Arabia de-
serta.

sub solis occasum ad aquā fortè 2 500.
pass. distantem in valle consedimus.

15. Kal. Decemb. tardius discedentes
valles largas, pascuacq; pro regione sa-
tis vbera, transeuntes, eo die montem
Synai S. Catharinę nobis ostēderunt.

14. Kal. Decemb. citissime surgentes
per valles satis pulchras fruticibusq;
refertas progredientes maturius soli-
to conquieuiimus, nō admodum lon-
gē ab aqua (maxime enim iter facien-
tibus fontes obseruandi sunt, quos bi-
duo & aliquando triduo vix affequi
viatores possunt) Ea nocte ignes gran-
diores ex fruticibus confecimus, cum
plerunq; lignis fruticibusq; in vniuer-
sum deficiētibus è camelorum colle-
ctis stercoribus focum Arabes foue-
rent, illisq; inūcientes iam confectam
è farina & aqua pastam, panes nostris
etiam delicatiores decoquerent con-
ficerentq;, eo tam encibo, & si quid à
nobis illis dabatur, parcissime fruga-
literq; vtentes. Nobis vero ad ignem
sedentibus media ferè nocte Arabs
quidam